

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
 Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
 Registro de Preços Eletrônico - 1/2024

Resultado da Homologação

0001 - ALCA PREF.DIST. P/CABO 10MM - STLOOP - Valor Referência: 3,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	STLOOP	50,0000 UNID.	2,20	110,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0002 - ALCA PREF.DIST. P/CABO 16MM - STLOOP - Valor Referência: 4,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	STLOOP	50,0000 UNID.	2,15	107,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0003 - ALCA PREF.DIST. P/CABO 35MM 2AWG - STLOOP - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	STLOOP	50,0000 UNID.	5,09	254,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0004 - ALICATE UNIVERSAL 8P 1KV ELETRICISTA - ardi - Valor Referência: 78,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	5,0000 UNID.	21,50	107,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0005 - ARMACAO PESADA 1X1 SEMI PESADA - ardi - Valor Referência: 23,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	120,0000 UNID.	13,50	1.620,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0006 - ARRUELA QUADRADA 38X38 - ardi - Valor Referência: 1,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	400,0000 UNID.	1,45	580,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0007 - BASE P/ FOTOCELULA - TECNOLINSA - Valor Referência: 9,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	TECNOLINSA	300,0000 UNID.	4,14	1.242,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0008 - BOIA P/CAIXA D'ÁGUA ½ - forteleve - Valor Referência: 24,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	7,25	362,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0009 - BOIA P/CAIXA D'ÁGUA ¾ - forteleve - Valor Referência: 26,02





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	7,25	362,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0010 - BOTA DE ELASTICO LATERAL BASIC - bestfer - Valor Referência: 92,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	10,0000 UNID.	59,50	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0011 - BRACO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2 X 1,50MT - olivo - Valor Referência: 144,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	olivo	80,0000 UNID.	31,00	2.480,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0012 - BRACO RETO P/ LUMINARIA CANECA - olivo - Valor Referência: 32,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	olivo	300,0000 UNID.	18,50	5.550,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0013 - BRAÇO SUPORT.GALV.P/1 PETALA 1.1/2X1,50MT T/AD - olivo - Valor Referência: 213,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	olivo	80,0000 UNID.	32,50	2.600,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0014 - CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X10+10MM - DUPLEX - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUPLEX	1.000,0000 MTS	2,03	2.030,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0015 - CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 1X16+16MM - DUPLEX - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUPLEX	1.000,0000 MTS	3,11	3.110,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0016 - CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 10 + 10MM - QUADRIPLEX - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	QUADRIPLEX	1.000,0000 MTS	4,59	4.590,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0017 - CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 16 + 16MM - QUADRIPLEX - Valor Referência: 10,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	QUADRIPLEX	1.000,0000 MTS	6,62	6.620,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0018 - CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 35 + 35MM - QUADRIPLEX - Valor Referência: 23,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	QUADRIPLEX	500,0000 MTS	15,39	7.695,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0019 - CABO DE COBRE NU 10MM - nextron - Valor Referência: 10,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	nextron	100,0000 MTS	5,10	510,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0020 - CABO FLEXIVEL 1,5 MM (MT) - nextron - Valor Referência: 1,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	nextron	40.000,0000 MTS	0,75	30.000,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0021 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM (MT) - BWF - Valor Referência: 2,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BWF	83.000,0000 MTS	1,22	101.260,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0022 - CABO FLEXIVEL 4,0 MM (MT) - BWF - Valor Referência: 2,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BWF	30.000,0000 MTS	1,83	54.900,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0023 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM (MT) - BWF - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BWF	10.000,0000 MTS	2,91	29.100,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0024 - CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1,50MM 1KV - PP - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PP	1.000,0000 MTS	2,46	2.460,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0025 - CABO FLEXIVEL PP 2 X 4.00MM 1KV - PP - Valor Referência: 9,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PP	1.000,0000 MTS	5,67	5.670,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0026 - CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,50MM 1KV - PP - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PP	1.000,0000 MTS	4,85	4.850,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0027 - CABO FLEXIVEL PP 3 X 4.0MM 1KV - nextron - Valor Referência: 13,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	nextron	1.000,0000 MTS	8,25	8.250,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0028 - CABO RIGIDO ISOLADO 1 KV 6.0 MM - nextron - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





Taciel da Silva Santos nextron 1.000,0000 MTS 4,20 4.200,00 Homologado em 01/04/2024 12:27:13
Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0029 - CABO RIGIDO ISOLADO 1KV 10.0MM - nextron - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	nextron	800,0000 MTS	6,75	5.400,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0030 - CAIXA DE LUZ 4 X 2 - bestfer - Valor Referência: 1,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	500,0000 UNID.	0,74	370,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0031 - CAIXA DE LUZ 4 X 4 - bestfer - Valor Referência: 3,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	100,0000 UNID.	1,85	185,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0032 - CAIXA DE LUZ OCTAGONAL - bestfer - Valor Referência: 9,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	100,0000 UNID.	3,89	389,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0033 - CAIXA MONOF. ENERGISA - TAF - Valor Referência: 75,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	TAF	180,0000 UNID.	47,60	8.568,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0034 - CAIXA P/ATERRAMENTO - bestfer - Valor Referência: 6,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	180,0000 UNID.	3,75	675,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0035 - CAIXA SINF 100 X 100 X 50 - forteleve - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	100,0000 UNID.	10,91	1.091,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0036 - CAIXA TRIFASICA ENERGISA - TAF - Valor Referência: 149,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	TAF	60,0000 UNID.	135,15	8.109,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0037 - CANALETA SEMI ABERTA 20X10 - radial - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	100,0000 UNID.	5,45	545,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0038 - CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60A - ardi - Valor Referência: 476,17



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	10,0000 UNID.	321,00	3.210,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0039 - CONECTOR CUNHA CDC II VD - ardi - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	300,0000 UNID.	3,45	1.035,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0040 - CONECTOR CUNHA CDC III VM - ardi - Valor Referência: 6,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	300,0000 UNID.	2,45	735,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0041 - CONECTOR CUNHA IV AZUL - ardi - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	300,0000 UNID.	2,25	675,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0042 - CONECTOR DERIV PERFURACAO CDP 10-70 - ardi - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	500,0000 UNID.	4,95	2.475,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0043 - CONECTOR DERIV PERFURACAO CDP 150-35 - ardi - Valor Referência: 17,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	200,0000 UNID.	11,15	2.230,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0044 - CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X1,50MM - PARALELO - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PARALELO	1.000,0000 MTS	2,18	2.180,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0045 - CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,50MM - PARALELO - Valor Referência: 4,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PARALELO	1.000,0000 MTS	2,69	2.690,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0046 - CURVA ELET. 1" - homelux - Valor Referência: 3,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	3,65	182,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0047 - CURVA ELET. 1.1/2" - homelux - Valor Referência: 6,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	6,52	326,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0048 - CURVA ELET. 1.1/4" - homelux - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	6,83	341,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0049 - CURVA ELET. 1/2" - homelux - Valor Referência: 2,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	2,46	123,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0050 - CURVA ELET. 20 MM - homelux - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	1,90	95,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0051 - CURVA ELET. 25 MM - homelux - Valor Referência: 2,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	2,32	116,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0052 - CURVA ELET. 3/4" - homelux - Valor Referência: 2,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	2,81	140,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0053 - CURVA ELET. 32 MM - homelux - Valor Referência: 3,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	3,23	161,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0054 - CURVA ELET. 40 MM - homelux - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	5,05	252,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0055 - CURVA ELET. 50 MM - homelux - Valor Referência: 7,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	7,36	368,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0056 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10 A - lukma - Valor Referência: 35,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	lukma	50,0000 UNID.	24,25	1.212,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0057 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 A - lukma - Valor Referência: 130,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Taciél da Silva Santos lukma 20,0000 UNID. 71,00 1.420,00 Homologado em 01/04/2024 12:27:13
Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0058 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16 A - lukma - Valor Referência: 54,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	lukma	50,0000 UNID.	24,25	1.212,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0059 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20 A - lukma - Valor Referência: 54,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	lukma	50,0000 UNID.	24,25	1.212,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0060 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 A - lukma - Valor Referência: 55,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	lukma	50,0000 UNID.	24,25	1.212,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0061 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 A - ELGIN - Valor Referência: 52,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	50,0000 UNID.	25,50	1.275,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0062 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 A - ELGIN - Valor Referência: 63,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	50,0000 UNID.	25,50	1.275,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0063 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50 A - ELGIN - Valor Referência: 48,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	25,50	2.550,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0064 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A - ELGIN - Valor Referência: 65,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	25,50	2.550,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0065 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10 A - ELGIN - Valor Referência: 8,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0066 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16 A - ELGIN - Valor Referência: 10,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0067 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20 A - ELGIN - Valor Referência: 9,08



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0068 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25 A - ELGIN - Valor Referência: 9,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0069 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 A - ELGIN - Valor Referência: 8,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0070 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40 A - ELGIN - Valor Referência: 13,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0071 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50 A - ELGIN - Valor Referência: 15,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0072 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63 A - ELGIN - Valor Referência: 15,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	5,95	595,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0073 - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 70A - ELGIN - Valor Referência: 20,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	ELGIN	20,0000 UNID.	20,95	419,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0074 - DOBRAD. CANTO 3.1/2 ZINC 850 - bestfer - Valor Referência: 4,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	200,0000 UNID.	4,26	852,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0075 - ELETRODUTO CORRUG. 20 MM C/50 MT - homelux - Valor Referência: 65,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	44,95	2.247,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0076 - ELETRODUTO CORRUG. 25 MM C/50 MT - INDUPLAST - Valor Referência: 87,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	INDUPLAST	60,0000 UNID.	60,00	3.600,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0077 - ELETRODUTO CORRUG. 32 MM C/25 MT - homelux - Valor Referência: 73,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	25,0000 UNID.	73,88	1.847,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0078 - ELETRODUTO RIGIDO 20 MM - IPLAN - Valor Referência: 7,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	IPLAN	50,0000 UNID.	5,95	297,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0079 - ELETRODUTO RIGIDO 25 MM - IPLAN - Valor Referência: 10,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	IPLAN	60,0000 UNID.	7,65	459,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0080 - ELETRODUTO RIGIDO 32 MM - IPLAN - Valor Referência: 14,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	IPLAN	80,0000 UNID.	10,20	816,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0081 - ELETRODUTO RIGIDO 40 MM - IPLAN - Valor Referência: 16,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	IPLAN	50,0000 UNID.	12,75	637,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0082 - ELETRODUTO RIGIDO 50 MM - homelux - Valor Referência: 21,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	17,85	892,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0083 - ELETRODUTO ROSCA 1" - homelux - Valor Referência: 16,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	16,35	817,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0084 - ELETRODUTO ROSCA 1.1/2" - homelux - Valor Referência: 23,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	23,42	1.171,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0085 - ELETRODUTO ROSCA 1.1/4" - homelux - Valor Referência: 28,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	24,15	1.207,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0086 - ELETRODUTO ROSCA 1/2" - homelux - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





Taciel da Silva Santos homelux 50,0000 UNID. 8,55 427,50 Homologado em 01/04/2024 12:27:13
Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0087 - ELETRODUTO ROSCA 3/4" - homelux - Valor Referência: 11,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	50,0000 UNID.	11,64	582,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0088 - ESCADA ARTICULADA DE 8 DEGRAUS - fibrax - Valor Referência: 923,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	fibrax	1,0000 UNID.	495,00	495,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0089 - ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4.2 X 7.2MT - fibrax - Valor Referência: 1.981,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	fibrax	1,0000 UNID.	1.789,00	1.789,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0090 - FITA CREPE 18 X 50 MT - ardi - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	100,0000 UNID.	7,50	750,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0091 - FITA DE AÇO BANDIT 3/4 - ardi - Valor Referência: 3,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	300,0000 MTS	3,46	1.038,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0092 - FITA DE ALTA TENSÃO 19MMX10M - DECORLUX - Valor Referência: 21,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	DECORLUX	50,0000 UNID.	18,70	935,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0093 - FITA ISOLANTE 19X20 MT - DECORLUX - Valor Referência: 6,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	DECORLUX	200,0000 UNID.	4,25	850,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0094 - FLANGE SOLD 20 MM - forteleve - Valor Referência: 9,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	9,71	485,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0095 - FLANGE SOLD 25 MM - forteleve - Valor Referência: 11,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	7,95	397,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0096 - FLANGE SOLD 50 MM - forteleve - Valor Referência: 18,74



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	18,74	937,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0097 - GRELHA QD 100 MM - forteleve - Valor Referência: 9,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	forteleve	50,0000 UNID.	9,69	484,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0099 - HASTE DE ATERR. 1,50 MT - TAF - Valor Referência: 22,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	TAF	100,0000 UNID.	12,75	1.275,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0100 - HASTE DE ATERR. 2,40 MT - olivo - Valor Referência: 51,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	olivo	50,0000 UNID.	23,50	1.175,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0101 - INTERRUPTOR DE 1 TECLAS SIMPLES 10 A - radial - Valor Referência: 6,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	250,0000 UNID.	4,15	1.037,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0102 - INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES 10 A - radial - Valor Referência: 9,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	200,0000 UNID.	5,05	1.010,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0103 - INTERRUPTOR DE 3 TECLAS SIMPLES 10 A - radial - Valor Referência: 12,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	100,0000 UNID.	7,15	715,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0104 - INTERRUPTOR 1 TECLA C/TOMADA EMBUTIR - radial - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	200,0000 UNID.	5,01	1.002,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0105 - INTERRUPTOR 2 TECLA C/TOMADA EMBUTIR - radial - Valor Referência: 12,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	100,0000 UNID.	7,25	725,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0106 - ISOLADOR DE ROLDANA 72 X 72 - bestfer - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	bestfer	120,0000 UNID.	3,55	426,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0107 - LÂMPADA DE LED BULBO 15W - ELGIN - Valor Referência: 9,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	300,0000 UNID.	4,25	1.275,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0108 - LÂMPADA DE LED BULBO 20W - ELGIN - Valor Referência: 14,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	300,0000 UNID.	5,95	1.785,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0109 - LÂMPADA DE LED BULBO 30W - ELGIN - Valor Referência: 17,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	200,0000 UNID.	11,05	2.210,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0110 - LÂMPADA DE LED BULBO 4,9W - ELGIN - Valor Referência: 5,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	200,0000 UNID.	3,40	680,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0111 - LÂMPADA DE LED BULBO 40W - ELGIN - Valor Referência: 24,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	300,0000 UNID.	13,60	4.080,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0112 - LÂMPADA DE LED BULBO 50W - ELGIN - Valor Referência: 34,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	200,0000 UNID.	17,00	3.400,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0113 - LÂMPADA DE LED BULBO 75W - ELGIN - Valor Referência: 108,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	50,15	5.015,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0114 - LÂMPADA DE LED BULBO 9W - ELGIN - Valor Referência: 5,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	300,0000 UNID.	3,40	1.020,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0115 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 6500k - ELGIN - Valor Referência: 17,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN	100,0000 UNID.	12,75	1.275,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0116 - LÂMPADA TUBULAR LED 9W 6500k - ELGIN - Valor Referência: 11,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



LUMIART COMERCIO E SERVICOS ELGIN 100,0000 UNID. 10,20 1.020,00

Homologado em
01/04/2024 12:27:13
Por: LAELSON
ALBUQUERQUE

0117 - LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250 W - OURO LUX - Valor Referência: 44,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	OURO LUX	20,0000 UNID.	23,80	476,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0118 - LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 W - OURO LUX - Valor Referência: 46,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	OURO LUX	30,0000 UNID.	23,80	714,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0119 - LUMINÁRIA ABERTA CANECA LM1 E 27 - olivo - Valor Referência: 43,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	olivo	150,0000 UNID.	24,50	3.675,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0120 - LUMINARIA LED SOB. SLIM 18W 6400K 0,60M - LUMANT - Valor Referência: 24,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUMANT	100,0000 UNID.	13,60	1.360,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0121 - LUMINARIA LED SOB. SLIM 36W 6400K 1,20M - LUMANT - Valor Referência: 31,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUMANT	100,0000 UNID.	18,70	1.870,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0122 - LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W IP66 5700K MINIMO 10000Lumens - sorteluz - Valor Referência: 248,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	sorteluz	60,0000 UNID.	108,00	6.480,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0123 - LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W IP66 5700K MINIMO 15000Lumens - MTX DIBANI - Valor Referência: 336,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	MTX DIBANI	100,0000 UNID.	148,49	14.849,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0124 - LUVA ELET. 1.1/2" - homelux - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	3,75	375,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0125 - LUVA ELET. 1.1/4 - homelux - Valor Referência: 4,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciél da Silva Santos	homelux	130,0000 UNID.	3,75	487,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0126 - LUVA ELET. 1/2" - homelux - Valor Referência: 1,34



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	1,29	129,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0127 - LUVA ELET.3/4" - homelux - Valor Referência: 1,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	1,35	135,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0128 - LUVA PRES. ELET. 20 MM - homelux - Valor Referência: 1,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	1,71	171,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0129 - LUVA PRES. ELET. 25 MM - homelux - Valor Referência: 2,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	130,0000 UNID.	2,11	274,30	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0130 - LUVA PRES. ELET. 32 MM - homelux - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	2,63	263,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0131 - LUVA RED. 20 X 25 MM - homelux - Valor Referência: 2,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	100,0000 UNID.	2,05	205,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0132 - LUVAS P/ ELETRICISTA DE BORRACHA - INDUPLAST - Valor Referência: 612,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	INDUPLAST	10,0000 UNID.	350,00	3.500,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0133 - LUVAS P/ ELETRICISTA DE COURO - homelux - Valor Referência: 106,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	homelux	10,0000 UNID.	44,50	445,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0134 - MANGUEIRA LED BC 11MM - MANGUEIRA LED - Valor Referência: 9,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	MANGUEIRA LED	1.000,0000 MTS	5,78	5.780,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0135 - PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8 X 12" (16X300MM) - ardi - Valor Referência: 24,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	80,0000 UNID.	12,85	1.028,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0136 - PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8 X 18" (16X450MM) - ardi - Valor Referência: 30,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	60,0000 UNID.	16,50	990,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0137 - PARAFUSO MAQUINA 1/2X10 (12X250MM) - OLIVO - Valor Referência: 17,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	OLIVO	200,0000 UNID.	10,20	2.040,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0138 - PINO FÊMEA PADRÃO 2P+T - radial - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	50,0000 UNID.	4,05	202,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0139 - PINO MACHO PADRÃO 2P+T - radial - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	50,0000 UNID.	3,85	192,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0140 - PISCA PISCA LED COLOR - PISCA PISCA - Valor Referência: 54,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	PISCA PISCA	100,0000 UNID.	14,98	1.498,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0147 - PRESILHA P/FITA DE AÇO 3/4 - ardi - Valor Referência: 1,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	ardi	200,0000 UNID.	1,49	298,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0148 - PROJETOR DE LED 100W AFP - 100W - Valor Referência: 89,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANIEL KIM 45225686818	100W	20,0000 UNID.	26,00	520,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0149 - PROJETOR DE LED 150W AFP - MX-1516 / Maxxy - Valor Referência: 137,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RLUX ILUMINACAO LTDA	MX-1516 / Maxxy	40,0000 UNID.	41,20	1.648,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0150 - PROJETOR DE LED 200W AFP - REFL200 / Sanhe - Valor Referência: 211,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RLUX ILUMINACAO LTDA	REFL200 / Sanhe	40,0000 UNID.	44,55	1.782,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0151 - PROJETOR DE LED 50W AFP - REF50ATP / ATP - Valor Referência: 57,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





RLUX ILUMINACAO LTDA REF50ATP / ATP 20,000 UNID. 20,25 405,00

Homologado em
01/04/2024 12:27:13
Por: LAELSON
ALBUQUERQUE

**0152 - REATOR VAPOR DE SÓDIO 250
W - MAPRELUX - Valor Referência: 133,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAPRELUX	30,000 UNID.	80,75	2.422,50	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0153 - REATOR VAPOR DE SÓDIO 400
W - MAPRELUX - Valor Referência: 133,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAPRELUX	30,000 UNID.	102,00	3.060,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0154 - RELE FOTOELÉTRICO NA 220 V - sorteluz - Valor Referência: 25,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	sorteluz	10,000 UNID.	16,10	161,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0155 - RELE FOTOELÉTRICO NF 220 V - sorteluz - Valor Referência: 20,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	sorteluz	400,000 UNID.	11,53	4.612,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0156 - SOQUETE DE PORCELANA E27 - ROMAZZI - Valor Referência: 3,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ROMAZZI	200,000 UNID.	1,70	340,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0157 - SOQUETE DE PORCELANA E40 - ROMAZZI - Valor Referência: 10,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	ROMAZZI	50,000 UNID.	6,80	340,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0158 - SOQUETE RABICHO E 27 - sorteluz - Valor Referência: 3,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	sorteluz	200,000 UNID.	1,65	330,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0159 - TOMADA EMBUTIR DUPLA 10 A - radial - Valor Referência: 9,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	200,000 UNID.	5,25	1.050,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0160 - TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10 A - radial - Valor Referência: 7,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	200,000 UNID.	3,25	650,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE





0161 - TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A - radial - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	radial	100,0000 UNID.	5,05	505,00	Homologado em 01/04/2024 12:27:13 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

LAELSON ALBUQUERQUE
Autoridade Competente





BOLETIM OFICIAL



CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE
ANO: 43 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 01 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - R\$ 14.849,00; CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 227.155,00; DANIEL KIM 45225686818 - R\$ 520,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 7.519,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 70.453,50; RLUX ILUMINACAO LTDA - R\$ 3.835,00; SCAN LIFE COMERCIAL LTDA - R\$ 7.278,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 129.779,30.

São Miguel de Taipu - PB, 1º de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito



Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz/ PB, 01 de abril de 2024.

EDILMA LOPES TEIXEIRA

Coordenadora de Apoio Administrativo
Atas de Registro de Preços, Termos de Credenciamento e Contratos Administrativos
Portaria nº 011/2023

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira
Código Identificador:6C144A9B

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO - EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI CNPJ: 07.294.636/0001-32**

Ao Representante da Empresa
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 07.294.636/0001-32
Av: Santiago de Compostela - CEP: 40279150 - UF: BA - Município: Salvador

Sr. Marlon Marcos de Arruda Araújo

CONVOCAÇÃO

Vimos através deste, convocar V. Sª para, no prazo de cinco (05) dias, contados da publicação desta na imprensa oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba – FAMUP), comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de São José do Brejo do Cruz/ PB ou a utilização de assinatura digital, visando a assinatura da Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Escoado o prazo sem o comparecimento do representante da empresa acima citada, a mesma decairá do direito à subscrição da Ata de Registro de Preços.

Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz/ PB, 01 de abril de 2024.

EDILMA LOPES TEIXEIRA

Coordenadora de Apoio Administrativo
Atas de Registro de Preços, Termos de Credenciamento e Contratos Administrativos
Portaria nº 011/2023

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira
Código Identificador:27E96198

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO - EMPRESA PHARMAPLUS LTDA CNPJ:
03.817.043/0001-52**

Ao Representante da Empresa
PHARMAPLUS LTDA
CNPJ: 03.817.043/0001-52
RUA: João Domingos Sobrinho - CEP: 56800000 - UF: PE - Município: Afogados da Ingazeira
Sr. Joseph Domingos da Silva

CONVOCAÇÃO

Vimos através deste, convocar V. Sª para, no prazo de cinco (05) dias, contados da publicação desta na imprensa oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba – FAMUP), comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de São José do Brejo do Cruz/ PB ou a utilização de assinatura digital, visando a assinatura da Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Escoado o prazo sem o comparecimento do representante da empresa acima citada, a mesma decairá do direito à subscrição da Ata de Registro de Preços.
Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz/ PB, 01 de abril de 2024.

EDILMA LOPES TEIXEIRA

Coordenadora de Apoio Administrativo
Atas de Registro de Preços, Termos de Credenciamento e Contratos Administrativos
Portaria nº 011/2023

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira
Código Identificador:F832073B

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU**

**ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00001/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00001/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - R\$ 14.849,00; CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 227.155,00; DANIEL KIM 45225686818 - R\$ 520,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 7.519,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 70.453,50; RLUX ILUMINACAO LTDA - R\$ 3.835,00; SCAN LIFE COMERCIAL LTDA - R\$ 7.278,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 129.779,30.

São Miguel de Taipu - PB, 1º de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:A4A391D9

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**GABINETE DO PREFEITO
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SAPÉ - PB**

COMPOSIÇÃO
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE MONITORAMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DO TRABALHADOR DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE MEDICAMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA E DOENÇAS LIMITANTES

1º) SANTORINI CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 46.706.359/0001-80 - Valor: R\$ 1.652.235,58; 2º) IGOR BRASIL LINS LTDA - CNPJ: 40.510.945/0001-78 - Valor: R\$ 1.654.985,84; 3º) COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 11.170.603/0001-58 - Valor: R\$ 1.673.437,94. Abre-se prazo recursal de acordo com os termos do Art. 109, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Informações: junto à CPL - São José de Piranhas - PB, 07:00 às 13:00h, dias úteis. E-mail: cplsaosjosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 02 de abril de 2024.

TALITA DE SOUSA COELHO FERREIRA
Presidente

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DE VALOR
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB, CNPJ nº 08.924.052/0001-66 E SUPERLIGA 66 COMUNICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.930.336/0001-65, com objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços mensais de publicidade, para atender as necessidades publicitárias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. DO VALOR: Com o objetivo de alterar o valor inicial atualizado do CONTRATO Nº 00208/2021 -CPL, acrescentando o percentual de 20% a alguns itens do contrato, conforme citados no termo, equivalente ao valor de R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). O valor total do contrato passa de R\$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais), para perfazer o valor total final atualizado do contrato em R\$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2024.

SANDOVAL VIEIRA LINS
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA
DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2024

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024 - DISPENSA Nº 007/2024

A gente de Contratação do Município de São José do Brejo do Cruz/ PB, considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009 e na Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, torna público que está aberta a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Os interessados deverão apresentar documentos de Habilitação e Projeto de Venda no período de 04a 24 de abril de 2024, das 07:00 às 12:00 h, na Prefeitura Municipal, Sala de Licitação, situada na Av Fundador Saraiva Leão, 192, Centro, A Abertura dos Envelopes, análises das propostas e resultados será realizada no dia 25 de abril de 2024, às 09:00 horas.

A íntegra do Edital e seus anexos estão disponíveis nos sites: www.saojosedobrejodocruz.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e PNCP.

Maiores informações serão prestadas pelo e-mail: licitacao@saojosedobrejodocruz.pb.gov.br.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 02 de abril de 2024.

Genilda Saraiva de Andrade
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 00001/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Técnica e Jurídica, referente ao RDC nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS, EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA PAVIMENTAÇÃO, RESTAURAÇÃO DE DIVERSAS VIAS E IMPLANTAÇÃO DA OAE SOBRE O RIO PARAÍBA, NO MUNICÍPIO SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB; HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: Consórcio NOVATEC - PDCA, composto pelas empresas: NOVATEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 00.338.885/0001-33, PDCA ENGENHARIA PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO CONSULTORIA E ACESSORIA LTDA-EPP, CNPJ: 11.019.554/0001-57 - R\$ 96.500.000,00.

São Miguel de Taipu - PB, 26 de Março de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - R\$ 14.849,00; CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 227.155,00; DANIEL KIM 45225686818 - R\$ 520,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 7.519,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 70.453,50; RLUX ILLUMINACAO LTDA - R\$ 3.835,00; SCAN LIFE COMERCIAL LTDA - R\$ 7.278,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 129.779,30.

São Miguel de Taipu - PB, 1º de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 16 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 16 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.licitacao2021@gmail.com. Edital: www.saomigueldetaipu.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pnncp.

São Miguel de Taipu - PB, 02 de Abril de 2024

JOSÉ FERNANDO MEIRELES DE MELO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E INJE-TÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 16 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.licitacao2021@gmail.com. Edital: www.saomigueldetaipu.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pnncp.

São Miguel de Taipu - PB, 02 de Abril de 2024

JOSÉ FERNANDO MEIRELES DE MELO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Senador Ruy Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 25 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 25 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 988118382. E-mail: licitacao@saovicentedoserido.pb.gov.br. Edital: saovicentedoserido.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pnncp.

São Vicente do Seridó - PB, 02 de Abril de 2024

YANNA MARIA DE MEDEIROS
Pregoeira Oficial

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS SERVIÇOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e CT Nº 00044/2024 - 01.04.24 - CAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA - R\$ 285.000,00; CT Nº 00045/2024 - 01.04.24 - CAMELO CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA - R\$ 472.560,00.